
17348 - WYT
Vestník č. 205/2013 - 19.10.2013

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
IČO:  00397687
Vazovova 5, 812 43 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
Kontaktná osoba: Ing. Martina Vráblová
Mobil: +421 917669162
Telefón: +421 000000000
Fax: +421 000000000
Email: martina.vrablova@stuba.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.stuba.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

OP - Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. d)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
ZARIADENIE NA MERANIE VÝKONOVÝCH PARAMETROV SPAĽOVACÍCH MOTOROV

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  Laboratória oddelenia automobilov, lodí a spaľovacích motorov, Ústav dopravnej
techniky a konštruovania, Strojnícka fakulta STU v Bratislave, Námestie slobody 17, 812 31 Bratislava 1
NUTS kód: 
SK01

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je zariadenie na meranie výkonových parametrov spaľovacích motorov. Zariadenie má umožniť
zaťažovanie motorov a meranie ich základných parametrov (výkon). Je určené na brzdenie malých zážihových a
vznetových motorov s výkonom do 50 kW, maximálne otáčky do 8 000 min-1, krútiaci moment do 100 Nm. Zariadenie
sa bude využívať hlavne pri stacionárnych režimoch a preto Verejný obstarávateľ požaduje použitie elektrickej vírivej
brzdy s chladením vodou. Prevádzka zariadenia musí byť bezpečná (z dôvodu prítomností študentov) a preto zariadenie
musí obsahovať bezpečnostný systém na ochranu zariadenia a motora. Zariadenie má okrem zaťažovania motora
umožniť minimálne priame meranie otáčok a krútiaceho momentu. Verejný obstarávateľ požaduje, aby riadiaci systém
dynamometra mal štandardný výstup na prepojenie so systémom na zber dát.  
Zariadenie bude slúžiť na pedagogické účely a to hlavne pre študijný program Automobily, lode a spaľovacie motory.

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 31720000-9 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 

Hodnota:  58 000,0000 EUR
II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Obdobie:  v dňoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  196

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Informácie a formálne
náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  
 
1.1Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 26 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a

1/2



doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon) v plnom rozsahu. Splnenie týchto
podmienok preukáže predložením originálnych dokladov alebo ich overených kópií podľa § 26 odst. 2 zákona.  
1.2Uchádzač môže doklady podľa § 26 ods. 2, písm. a), b), c), d) a písm. e) zákona nahradiť predložením overenej
kópie platného potvrdenia o zapísaní do zoznamu podnikateľov podľa § 128 odst. 1 zákona. Doklady podľa § 26 ods. 2,
písm. f) a písm. g) predloží čestnými vyhláseniami (resp. podľa toho, ktoré doklady budú uvedené v potvrdení úradu,
ktoré vydal úrad podľa § 128 zákona). Pre preukázanie splnenia uvedených podmienok predloží uchádzač v ponuke
originálne doklady alebo úradne overené kópie (môžu byť v ponuke nahradené aj čestným vyhlásením v zmysle § 32
ods. 11 zákona).  
1.3Uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky môže nahradiť niektorý z požadovaných dokladov čestným
vyhlásením v prípade, ak sa v krajine sídla uchádzača niektoré z požadovaných dokladov podľa bodu 1.1 nevydávajú.
Uchádzač v takomto prípade postupuje v súlade s § 26 odst. 4 a 5 zákona. 
 
Zdôvodnenie: 
Preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia vyžaduje § 100 ods. 1 písm. b) zákona č.
25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Verejný obstarávateľ
predloženie dokladov a dokumentov, ktorými záujemca preukáže finančné a ekonomické postavenie uvedené v § 27
ods.1, zákona o verejnom obstarávaní nepožaduje.

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Verejný obstarávateľ
predloženie dokladov a dokumentov, ktorými záujemca preukáže technickú alebo odbornú spôsobilosť uvedenú v § 28
ods.1, zákona o verejnom obstarávaní nepožaduje.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Nie

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  30.10.2013 11:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  18.11.2013 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  19.11.2013 10:00

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 

Podmienkou na poskytnutie súťažných podkladov je predloženie žiadosti záujemcu o vydanie súťažných podkladov v
slovenskom alebo českom jazyku. Žiadosť môže byť zaslaná i e-mailom, kde však záujemca musí uviesť kontaktnú
osobu a adresu.

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
18.10.2013

2/2


